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La Picardie en France

La population picarde

ORT Picardie

Population estimée
au 1er janvier 2009

Superficie (en km2) PIB par emploi
en 2008

Picardie

France
métropolitaine

1 906 000 hab.
soit 3 % de la population

19 412
soit 3,6 % du territoire

67 805 €

62 469 000 hab. 543 965 62 450 €
(France de province)

Aisne

Oise

Somme

Picardie

France

métropolitaine

Population estimée
au 1er janvier 2008

Naissance en
2008

Décès en
2008

Taux de natalité 2008
pour 1000 hab.

Taux de mortalité 2008
pour 1000 hab.

537 500 7 012 5 527 13 10.3

799 500 11 162 6 185 14 7.7

566 000 7 094 5 470 12.5 9.6

1 906 000
(2009)

25 268 17 182 13
(2009)

8.9
(2009)

62 469 000
(2009)

793 420
(2009)

537 040
(2009)

12.7
(2009)

8.6
(2009)

Sources : INSEE - MEEDDM, SOeS

Source : INSEE, estimation population et recensements

La Picardie est la 12ème région en terme de population, la 14ème par la superficie et la 10éme par la
densité de population.

Depuis janvier 2004, le recensement de la population résidant en France est réalisé par enquête annuelle.
Chaque commune de moins de 10 000 habitants est recensée tous les cinq ans, à raison d'une commune
sur cinq chaque année. Dans les communes de 10 000 habitants ou plus, une enquête est réalisée
chaque année auprès d'un échantillon de 8 % des logements.
En 2009, les premiers résultats du nouveau recensement  prenant en compte l'ensemble des communes
de moins de 10 000 habitants et 40 % des logements des communes de plus de 10 000 habitants
ont été publiés sous le millésime RGP 2006.
Source : INSEE, estimation population et recensements.
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Les entreprises de transport routier
Au 1er janvier 2009 par activité et par département

Source : INSEE fichier SIRENE

Source : Insee - Estimations d'emploi

L'emploi en Picardie

Salariés Non salariés Ensemble
Effectifs

au 31/12/08 
en milliers

Évolution
2007-2008 

en %

Effectifs
au 31/12/08
en milliers

Évolution
2007-2008

en %

Effectifs
au 31/12/08
en milliers

Évolution
2007-2008

en %

628.8 1.47 55.0 4 683.8 2.46

26 225.5 14.06 2 371.3 4.36 28 596.8 6.02

Picardie

France
métropolitaine

nombre d’entreprises Aisne Oise Somme Picardie Évolution 09/08

314 471 322 1 107 l

137 424 113 674 j

16 32 8 56 j

16 31 27 74 l

TOTAL 483 958 470 1 911 j

Marchandises

(49.41A - 49.41B - 49,41C - 49.42Z)

Voyageurs

(49.31Z - 49.39A - 49.39B - 49.32Z)

Organisation transport de Fret

(52.29A - 52.29B)

Manutention Entreposage

(52.10A - 52.10B - 52.24B)
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(*) ASSEDIC : Recensement auprès des entreprises affiliées au régime au 31 décembre 2009
Sont comptabilisés les établissements (et leurs effectifs) ayant au moins un salarié relevant du régime ASSEDIC.
(Données provisoires pour 2009)

Le transport routier, national comme international, est soumis à une réglementation qui oblige toute
entreprise qui intervient dans ce secteur à s’inscrire à un registre de marchandises ou de voyageurs.

Transporteurs et loueurs: 1 321b
commissionnaires : 105b

Voyageurs : 616b

Picardie

Transporteurs et loueurs : 397b
commissionnaires : 30d

Voyageurs : 167b

Transporteurs et loueurs : 361d
Commissionnaires : 33b

Voyageurs : 148b

Transporteurs et loueurs : 563b
commissionnaires : 42b

Voyageurs : 301b

Somme

Aisne

Oise

Source : DREAL / Greco

Les entreprises inscrites au registre des transports
Au 1er janvier 2010

Les effectifs et établissements du secteur transport routier

Effectifs

2009
évolution 09/08

(en %) 2009
évolution 09/08

(en %)

Nombre d’établissements

Marchandises

Voyageurs

Messagerie

Logistique

11 780

3 662

2 450

5 793

-5.8

+9.8

-4.0

-3.4

704

185

84

119

-2.8

+17.1

0

+1.7

23 685 -2.9 1 092 +0.8TOTAL

Données
ASSEDIC


